
保医第６４８号 

令和２年６月２９日 

 

各社会福祉施設代表者 様 

 

岐阜県健康福祉部保健医療課長 

 

新型コロナウイルス感染症対策フォーラムの開催について（依頼） 

 

 日頃より、本県の保健衛生行政にご理解とご協力を賜りお礼申し上げます。 

 さて、県ではこの度、コロナ社会を生き抜くための「新たな日常」の定着に向けて、「新型

コロナウイルス感染症対策フォーラム」を開催することとしました。 

 今後、県民の皆さまがそれぞれの立場において新型コロナウイルス感染症に対応していただ

くために、専門家を交えたパネルディスカッション等を予定しております。 

 日々新型コロナウイルス感染症対策に対応されているご担当者に有用であることはもちろ

ん、これからコロナ社会を生きていく全ての皆さまにも興味を持っていただける内容となって

おりますので、ぜひ貴施設の職員やご利用者の皆さま方にご参加いただきますようお願いいた

します。 

 

記 

 

１）日 時  令和２年７月２８日（火）14:45～16:00 

２）会 場  ぎふ清流文化プラザ２階 長良川ホール 

３）内 容   

（１）手作り布マスクコンテスト表彰式 

（２）パネルディスカッション 

        「コロナ社会を生き抜く「新たな日常」に向けて」     

    パネリスト：古田 肇 （岐阜県知事） 

          村上 啓雄（岐阜大学医学部附属地域医療医学センター特任教授） 

          三鴨 廣繁（愛知医科大学大学院医学研究科臨床感染学教授） 

          近藤 サト（フリーアナウンサー） 

４）応募方法 

   添付チラシの裏面をご参照ください 

   （定員に達した時点で募集を締め切ります） 

５）その他 

   本フォーラムは新型コロナウイルス感染症防止対策を徹底したうえで開催します。 

 

 

 

 

担当所属 健康福祉部保健医療課 

感染症対策係感染拡大防止班 

担当管理監 牧村 担当 樋口 

電話番号（内線） 058-272-1111（内線 4657） 


